－1－

沪浦发改管许〔2025〕12 号

上海市浦东新区发展和改革委员会文件

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于上海汇祝电力工程有限公司沪通铁路

（杨高北路东侧）10/35KV 迁改工程

可能影响石油天然气管道保护的

施工作业申请的批复

上海汇祝电力工程有限公司：

你公司《上海汇祝电力工程有限公司沪通铁路（杨高北路东

侧）10/35KV迁改工程》可能影响石油天然气管道保护的施工作

业审批申请材料收悉，根据《中华人民共和国石油天然气管道保

护法》规定，经研究，同意你单位申请（具体审核意见附后）。

特此批复。

主动公开

 －2－

附件：可能影响石油天然气管道保护的施工作业审核意见表

上海市浦东新区发展和改革委员会

2025 年 6 月 4 日

 －3－

附件

可能影响石油天然气管道保护的施工作业审核意见表

沪浦发改管许〔2025〕12 号

申请企业情况

申请企业

全称
上海汇祝电力工程有限公司

统一社会

信用代码
9131011563089810XN

申请特定施工作业情况

项目名称
上海汇祝电力工程有限公司沪通铁路（杨高北路东侧）10/35KV 迁改工

程

建设地点 在杨高北路东侧港城路南侧处

主要安全

防护措施

1、项目单位在正式开工前应进一步探测、排摸管道位置及埋深，进一步

核实管道的工艺参数及相关信息，确保保护方案的有效性。提前 3 日通

知管道企业进行现场监护，并请管线监护人员现场交底，了解地下管线

等情况。未交底前，不投入施工。

2、施工期间，必须严格按照《中华人民共和国石油天然气管道保护法》、

特定施工作业申请表、石油天然气管道企业的技术规范要求和意见以及

其他相关申报材料描述的具体内容施工，管道中心线两侧 5 米范围内采

用人工开挖，严禁机械开挖，施工作业人员应具备管道保护知识，确保

航油管线安全。

3、施工单位应与管道企业保持沟通，听从现场监护人员的监督意见，严

格按照保护方案及安全保护协议进行施工，不得随意变更。当管道出现

紧急情况，应立即停止施工，查明原因，排除隐患，并启动应急预案，

同时上报管道企业及我委等相关单位，待排除隐患，各方确认同意后，

方可重新开工。

审

核

意

见

予以行政许可。

请你公司认真落实与上海浦东国际机场航空油料有限责任公司签署的

《管线保护协议》，做好施工防护，保障管道安全。

有效期 1 年

抄送 区综合执法局，上海浦东国际机场航空油料有限责任公司

备注

 －4－

抄送：区综合执法局，上海浦东国际机场航空油料有限责任公司。

上海市浦东新区发展和改革委员会办公室 2025 年 6 月 4 日印发